

## MITTESALASTATUD KOKKUVÕTE KOONDAMISEST

10. mail 2020 Läti ettevõtte AS Lido (edaspidi "Lido") eraisikutest peaaktsionär ja Amber Beverage Group Holding S.à r.l. (Luksemburgi ettevõtte, edaspidi "ABG") kirjutasid alla kavatsuste protokollile aktsiate ostu-müügi kohta, kus nad fikseerisid oma vastastiku soovi sõlmida ostu-müügileping, millega ABG ostab Lido aktsionäärilt 49% Lido aktsiaid. Praegu on pooled eellepingu alusel heas usus peavad läbirääkimised, et leppida kokku aktsiate ostulepingu ja muude asjakohaste dokumentide konkreetset tingimused.

Enne kavandatud koondumist, Lido peaktsionärile kuulub valdav osa AS Lido aktsiaid. Kavandatud koondumise tulemusel kuulub 49% -line osalus Lidos ABG-le (Amber Beverage Group Holding S.à r.l.), mis kuulub ettevõtete gruppi, mida lõpuks kontrollib SPI Group.

ABG-le Eestis kuuluvad kaks ettevõtet: alkohooljookide hulgikaubandusfirma Amber Distribution Estonia OÜ ja tootmisettevõtte AS Remedia.

Lido on omakorda emaettevõtte kolmele Eestis avaliku toitlustuse valdkonnas tegutseva ettevõttele: (i) Lido Mustamäe OÜ, (ii) Lido Eesti OÜ ja (iii) Odil Eesti OÜ.

Hoolimata asjaolust, et tehingu tulemusel omandatakse mittekontrolliv osalus (49%), leppisid pooled kokku, et Lido põhikirja muudetakse selliselt, et ABG saab õiguse nimetada nõukogusse 2 oma liiget, samuti ABG vetoõiguse strateegiliste küsimuste otsustamisel, näiteks (i) täiendava rahastamise saamiseks krediidiasutustelt või muudest allikatest summas üle 250 000 euro; (ii) otsustamisel investeeringute üle varasse uue kontseptsiooni, uue turu või uue ärivaldkonna arendamiseks, mis ületavad 250 000 eurot, (iii) laenu andmisel summas üle 250 000 euro; (iiii) dividende maksmisel (va maksed eelisaktsiatele), samuti muid tehinguid aktsionäride või seotud osapooltega (v.a tehingud, mis on seotud tavapärase igapäevase tegevusega). Seega omandab ABG "negatiivse" kontrolli Lido üle Konkurentsiseaduse § 19 lg 1 p. 2 tähenduses.

Eelnevale tuginedes on käesoleval juhul koondumise osalised : ABG ja Lido.

ABG põhilisteks tegevusaladeks on alkohoolsete jookide tootmine ja hulgimüük. Tootmine on keskendatud Lätis ja Mehhikos, kontsern omab edasimüüjaid Eestis, Lätis ja Leedus, samuti kuulub ABG-le jaemüügivõrk ~70 spetsialiseeritud kauplustest, mis tegutsevad Lätis ja Leedus, osutakse ka logistikateenuseid kogu Baltimaades. Amber Beverage Group ekspordib enam kui 170 maailmaturule ja omab enam kui 130 marki jooke (valdavas osas kangete alkohoolsete jookide ja veinide kategooriates). Kontserni tegevus Eestis on esindatud hulgikaubandusettevõtte Amber Distribution Estonia OÜ ja alkohoolse toodangu tootja - AS Remedia poolt.

Lido on suur avaliku toitlustusega tegelev restoraanide ja bistroo kett, mis asutati Lätis 1990-te aastate alguses. Eestis kuuluvad Lido'le 3 restoraani asukohaga Tallinnas: Solarise keskuses (avatud 2009), Ülemiste keskuses (2015) ja Mustamäe Keskuses (2016). Iga restoraani opereerivad eraldi loodud Lido ettevõtted.

Sellel koondumisel puuduvad mõjutatud turud. ABG kontserni kuuluvatel Eesti ettevõtetel ja Lido restoraanidel tegevuses puuduvad horisontaalsed seosed, nimelt tegutsevad mõlemad osalised ja nendele kuuluvad ettevõtted erinevatel turgudel. Koondumise osaliste tegevuse vahel on teatav vertikaalne seos, nimelt tarnib ABG oma tooteid jaemüüjatele, sealhulgas ka HoReCa sektoris Eestis, kuid koondumine ei loo ega tugevda turgu valitsevat seisundit, ega muul viisil tekita olulist takistust konkurentsile ühelgi muul kaubandusturul.